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Tčžký úraz při vojenakém cvi

Z ČESKÝCH VLASTI

Sdruženi českých lékařů

v Omaio n 8o Omaio

DR fiRÁMJEK J M

sev-zá- p roh H a Ilickory
ul Tel Doufán 04ft '

DR K0UTSKÝ JOHN W
405 sov 21 ul Ho Omaha
Telefon South 142

DR NÉMKO CHAS J„
111(1 Wíilíam ul Omaha

Telefon DoiikIiin 2H17

DR F J SW0B0DA
12W jíž Hí ul Oiniiha

Telefon DotitfliiN 2m

dr bimAnek a r„
1202 jíž JJ ul Omuht

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
(127 Cíly nalíonal líank

proti Meunelovu obchodu

Telefon Doulas I7l

Dítl CHALOUPKA A

CHALOUPKA

21 a M ni So Omaha

Neb

rodu k úkladníkfiin Cistuvní své-

právností království ('Vského ji-

miž jsou Nérneí a eenlralislická

vláda předlitavskň řistoupili í

dva éišlí lidé kteří jmenují se

)r Kramář a Ant Hvehla Prv-

ní jednal částečně s vědomím

své strany O tom svédéí jasné
ehovnil "Národníeh liístfi" i

poiliádčná oilpovčď Dra Pinka-

sů vfiéi depulael ohromné většiny
Českého lidu Celý tento boj náí

proti straně mladoérské a její

víidej Kramářovi po léta vedený

(loslává dnes za okolností kraj-

ně rozeehvívajieíeh siiiikei správ-

nost i a spravedlnosti Méli jsme

vždyeky pravdu dnes pak nebu-

de siilid V CVeháeh jediného
čo-víék- a

který by o tom pochybo
val že náá boj iro)i Kramářovi!

mladoéeŇHtví byl boji-- nejpoetí

vějsíni II liejHpril vedli vějnlm Ines
neniiienu' litovali li n í I

před úmrtím mistra Alešo — ze-

mřel známý český sochař Josef

Ntrachovský ve veku (ÍH let Tra- -

píckou shodou okolností zemřeli

oba umělci staří a věrní přátelé

stejnou smrtí — a sice mozkovou

mrtvící Mnichovský kutno-

horský rodák (iiir 1! září r

1M5I) studoval na mnichovské

akademii odkud se vrá-

til do Prahy kile jej vysvobodil
z trapného nedostatku sochař Ji

Nchníreh H tímto proslulým

pracoval Mnichovský na

skulpturální výzdobě Nár diva-

dla později vytvořil celou řadu

portrétních bust (Smetany dra

Tyrše dra Jtieni) a hraběte

Tliiima lloheusleína kteréžto ob-

zvláště umělecky zdařilé dílo jo
umístěno v Kudolfinu Nejvíce

jiopularíty získal si Slrachovský

pomníkem Havlíčka Horovského

modelovaného pro Kutnou Horu

Smíchovského pomník Havlíč-

kův jest ve variantech postaven
I v jiných českých méstech - léž

Američtí ("'echové dali postavili
v ('hícnitu v nedávných letech

podobný pomník dle vzoru Sira

chovskčho komposice llálc pro
vedl právě zesnulý sochař Sira

ehovský pomník vynáleeň ru-

chadla bratranců Veverku v

Pardubicích pomník Žikíiv pro
ábor H lablonskébo v Kard

fícčicí náhrob pomník l''iráki'iv

a jiné plastiky
Velkolepý ťifipéch Českého

v Anglii V Londýně ko

lllll se V iMiléli line !i června

velký koncert v Alberthallu in-- j

vélAÍ lo koncertní síni na svčlč

skýtající místo pro dvanáct iKíc

posluchačů 1'íromé lenoríítty

Kinystona a baritoniwly iillyho
dosáhli til Velkolejiého p celili

vynikající centí umělci náiná

již v Kondýné pévkyné Mmma

Hcstinová a konccrtřií mistr har-

fy Václav Klička Kritika vyslo-

vuje se o jejich výkonech s nad-

šením a neobyčejnou pochvalou

I)ruhý koncert těchto světových
umélcfi konal se dne Pi červené

v londýsnké opeře (!onvent (Jar-de- n

Z dělníka vyiokohkolukým pro-fcaore-

- Z roslého dělníka

odvedeni zpět na tuto jednu Z

posledních stanic
Lldaká hyena Z Jablonce ti

N se sděluje! Dobrý lov učinila

dne 'I t ni zdejší policie
Klek-Irieko- u

drahou z nádraží jel muž

jenž měl n sebou velký pytel —

Když n vozu sestoupil setkal au

n několika lidmi jimž-- ukazoval

lidskou lebku a vyprávěl že byl

na tureckém bojišti že tam

mrtvému Turku bulharským ba-

jonetem uřízl hlavu že lebku vy-

číslil a vzal s sebou Přisel za to-

hoto vypravování policista a ne-

známého zalkl V zatčeného na-

lezeny m j tří bulharské vojen-

ské vesty z ovčí kfiže turecké a

srbské vojenské čepíce vojenské

pásy oslré náboje bulharský ba-

jonet dýka nuž stříbrné podno-

sy stříbrný nuž lžíce vidličky

přívěsek s červeným křížem 1 5 10

korun lVl franku a j v -- - vse

lo ukradl mrtvým na bojišti V

1'ln nlké hyeně zjííléii 1'Yant

Havelka stavební dělník z Po

ehar u Jičína který byl na Má-

lkám' zaměstnán jako ošetřovatel

nemocných
13 pokladen vyloupeno bylo v

minulých dvou letech v Praze a v

sousedních obcích llipičeni Jose

lem Koáiineiji 17 Jetým vdovcem

který hvl v Praze již zničen fest

iiuvéiléen celou řadou diikaú
Ve wcch l'i případech byly vy-

loupeny pokladny lak že puchu
l I navrtal postranní slčnu po

lliilny Milný kovový plášť
Mhišinímu nukamí vyřízl vý-

plň popele vyházel a po Stejném
nikl i iiiiciij vnitrní disky obsah

pokhnlny vybrnl Konán jenž již

jet ve vV' liovaej vazbě

IrcMnílio soudu býval dru-lnl-

hlídačem na Mátni dráze (

!')()! dal se nu dráhu jinou
dráhu zlodějů nehol vyloupil
nádražní pokladnu Později kradl
ve skladištích dráhy a jinde
Mé ovšem společníky po nichž

pálrá policie

Rýžování zlata u Nového Kní-n- a

V Novém Kníné u Dobříše

bude v brzce rýžováno zlato a

sice II kulneími strojí které

státní správa dodá z Příbrami do

Nového Knína Také dělnicí vo

sem bude povoláno z Příbramí

Právo na dolování i rýžování zla-

ta náleží obcí novoknínské od

níž dle všeho za určitých podmí-

nek převezme je stát Dohled

budoucích zlatých dolu bude mí-t- í

rada v Poseli a bánský' rada

Diviš z Příbrami

Povodeň Následkem posled

óenl V minulých dnech udál se

ubliž Košíř při vojenském cviče

ni těžký úraz Pražští pionýři
zkoušeli náboje V té době vra-

celo se poblíž nich cestou odděle-

ní jednoročních dobrovolník

kteří teprve nedávno na-

stoupili vojenskou povinnost —

Dívali se na výbuchy jednotli-

vých nábojů z případné vzdále
nostl Náhle jeden nebezpeč

ných nábojů vyletěl do povětří a

v oblouku dopadl Pří lom zra
něn byl l!71elý medik Rudolf
Loewenstein a sice nu hlavě

Zraněný dopraven byl na něme-

ckou chirurgickou kliniku v praž-

ské nemocnici kde byl operován
O uzdravení jeho se pochybuje

Zajímavý nález mincí Ve Sta
ré Vsi na Moravě nalezeny byly
v kořání starého slmmu tří zá

vitky peněz z doby Václava II

syna Otakarova a zetě Kudolfa

HabsbuiNkčIio (Pi7M -- IHiri Na

jcdiiě slnuié nalézá n ěeská krá

lovská koruna nápis "Dci ru

lili WH lioheuiino WcnceslulIS

sceunduM" na druhé straně jcsl

éeský lev a kolem nápis "(Irossi

'raicnsís"

Klcífítritní clkán Dne L! m

m byl dopaileu v Dobřiéaneeh u

Žatce L'0lelý vícekráte trclaný
cikán Stanislav ('erný Vloupal
se oknem do bytu kde spáchal
dádež pi-n- ('erný jcsl éest

nou výjimkou mezí cikány pokud
e ýi'e zevnějšku Nechodí V II

smolených edmuýeh šatieli ný- -

ii ž vv sl upuje v clejfunl ním odě
I '

vn inu m it 11 nu iiiisi- v_iiiiva
sc za cestujícího a pi

i lom knnlc

jako sl ruka l'i i proldidce
V h pec

naleeiiv ii něho li !Hnn lí-l-

huijéjovíeké zastuvámy na '! zlu

é prsteny 'crný jak ti- zdá '

paehalclclll krádeže V lioej nu l

června I r u hoilmářc Adolfa

Zemana v Táboře jemuž tehdy

odcizeny skvosty za 5!'! korun

Cikán Ve skřípej ponechán v

vazbě

Doznání na amrtclncm lořl

Dne í) 1 m došlo četniclva v

('es Hudéjovicích sdčcrií o do

znání které učinila na smrtelné

posteli jistá Ženu Z Hožmilálii u

Kuplíec Onu paní byla iž po

delší dobu chorobou upoutánu
na lůžko Před svým skonem v

neděli dne li I m dulu si zuvo

lati vé iiříbiizné jímž oznámila

Že jíslý muž který s její matkou

po dlouhá létu žil ve společné do

mácnosli zavraždil kdesi u Hod

kovic obchodníka s voskovým

plátnem a oloupil jej o 7H) zl --—

Vražda spáchána byla asi před
20 roky Četnictvo zahájilo -

hricd tiátráni jímž bude v nejaa
né toto udání vrženo potřebné
světlo

Odkaz chudá Ženv Ve nro- -

stěch Cstřední Matice řikolské u- -

činibi odkaz 'Ki korun Anežka

Vrtulová nádenice v Mřczo vících

na Moravě Nechť vzácný tento
čin šlechetné obětavosti od chu

dé ženy najde hojně následovní-

ku!

Poalednl douáek Z Pavlovic

se sděluješ Zdejší zámečník ]

Jar Svare ponechal v těchto
dnech na lavici láhev s octovou

tresti u vzdálil se x světnice —

Chvíle léto využitkoval 2btý je
ho hošík vzal láhev do ruky při-

hnul k úitfiui a napil se Ná-

sledky se ihned dostavily leč po-

moc každá byla marná hošík za

nedlouho v krutých bolestech ze-

mřel Ve věci zavedeno

V cUtích službách 1 — Včerej-

šek přinesl v ústnvni křísí krá

lovství Českého řadu mlá í i

Překvapují''! Usnesení německé- -

ho svazu ztroskotání celého

vládního plánu na zaskrcení au-

tonomie kráhmtvl českého a

i)íKiji' přímo odhalení i h celý

tcu nm' 'U nt rulÍMt u ký

vlády se a u IthiMii -- -'

vlívnplných osobnosti écukýcb'

Němci ohlásili vftřl tnmUiikují-cí-

obrysům vládních plánu

bezpodmínečný h ncjprudsl od

pnr V lom směru nebylo spo-r-

jak dopadnu jejich tjMu ! I

Tomuto zásadné odmítavému sta-

novisku odpovídal
í zákaz plat-

ný pl'0 každého slllsllého N'i'llM'f'1

Aby v nějaké správní komisi

místu nepřijímali M-

istrovským vsak a p í U v #i iiiJÍ-- í mi

jcsl usnesení německých poslan-

ců aby némeéll přísedící zemské

Jio v horu mÍM svých se

]j Ti byl výkon znamenitý

Přes měsíc i A vyhrožovaly ně-

mecké li"tv rwítř"'''f německých

přísedících To měla hýli posled-ti-

vímn zcmlé autonomii V'i'

chvílí však nejkritičtěji! usnáSc

j! m Němci V jejích pí

ustanou Naproti tomu prohlá-

sily " V ! í v U ( ř
' osobnou! i i'cxl' '

Jirnliíti Sl ui'ri'kliu Í velmi urči-

tě i'i'lí í í ! í'f podají !'

joUí v tom okamžiku který vll

uzná ii vhodný To ii''joii

jemni' rozdíly : to jni rozdíly

tragické Vécrejíek zirosko

tu! i'"lý válečný plAn vlfoly í

j( lo zAkIuIioii? Zajíst v prv-

ní í'l' ji- - to ziÍhIiiIiuu živi'hn'lio

fiilfiorii vh-Ii- liiln rtHkelio kďrýj
vlňilu pfikviipíl a uvi-il- l v" !'

Scní l'okiil nňS liwt a ulriinii

ditutorHVii' jiokrokovi níi iin'í-t-

podíl ziNluliy o tom vysloví

ni' tí kiloŽ tiiiilon pMití li'jiny

tďhto ílíiň My llll' pOliZ! VZfO-ínlnňrr-

ht flivíl" pohnuti a

nlrodn urazilo nu ráz

vSwlmy tři oponiřnl utrany
ři-H-

k Kourinnosti dokonali a íď-áln- í

INcli')iínitclnl zinlia patří i

nfitnnUýtn fumlaficfím již Kvým

UxncHfním přivedli '''lý plán
vládní ad almurdum dořÍHta

1'oaluSiíti výzvy výkonnlio vý-

boru ítrany Kt&topr&vně pokro-

kové i nfihflzH vínohradiiki' xvolal

ponlarn--
e Btanřk do Vídnfi t

ítchůzl npol!Či:nk61io
ře- -

'kíllO klubU tO jcNt Hff)i OJlOMÍÍ!

ních utran českých rui radě řís-k- é

Usneseni to vyznřlo ovSein

v bezpodmínečné odmítnutí vlád-

ního útoku a tímo samozřej-

mým uaneHcnÍM odebral ws před-ed- a

Stančk k ministerskému

předsedovi hr Stuertjkhovi Jak
asi bylo tomuto poslanci české-m- u

jak straňnž asi vypadal v

pracovně ministrově tento sku-

tečný representant zdrcující vět-Sin- y

národa českého když vfiěi

rozhorlenému jeho protestu od-

pověděl ultraněmecký předseda
hr Stuerckh že vláda nebyla

by nikdy postupovala tak určitě

kdyby hraběti Thunovi nedosta-

lo předem spolehlivého ujiště-

ní vlivuplných osobnleh českých

ie národ čehký jest bez krve a

be cti a ž mlčky položí hlavu

na ípalek! Dnea víme již kdo

byly tyto vlivuplné osobnosti če-k- í

jel ujistily vládu že národ

český jest bezu etl a beae krve že

možno dovoliti si v&či němu jil
vierko Hyl to lr Kramář a

Ant Avrhla Tento akt nedá

Otltrauitl i dějin čenkřho národa

Iiijnkým npftsotu-- J? to hro

n4 skutečnost která otřásl jisté
každým člověkem I ná-

mi DoěKlt jm jii přťd

týdnem s pramene vrtmi rtihml
něho i erlý tláinl úklad děj
se v plném doroiutněnl a ěrlitými
lidmi MUkými itiladxVtikýtti

přltedleíni Inřtrniet ttt ti á

tak ohromiU ? jnf iitkUti
a tiwhtěH jl uvffiti Zpráv by-

tu jiJ natlu hč v pnldui
fhviH byl pře ! ni vén

pitl I4I0AS 114 (itťiiiVttU jiur
ri'i i tt (iltífn it rii(tti lhn!i

st tičititU jo t f v !ik"'i i

ttránee :iritliti wi U tir
ní i 1'ratd ''puWl tref % ť

í t} lírŮJť Mntt k í'

plttt e Sii
W n him)!

jíl
i Nl ihi'

jt )tiui K h' ř ! MMi

tttuti #rlké # ífkíhvi t4

prlkrýeh slov j-- rozhořéi-n- l

Vdechlo do lUIMÍeli vél a do úst

našieh řečník "l dnes vidíme že

vseeka ta vrusi-n- í a rozhorleni

hýlu jchlé hlííhá li Že hoj lláí pro
li udadoéeslí mé být i jeAlé nr--

ii t ihjňí "Kombinovaný úlok

M nt j Mlllldoéi ýfe(v í '' nclřeha již

eMiowili li"-- l v'c[ již iiaslala

mcehanicky elí-eb- óloéiti již

ptíliň icílle na )ra Kramáře

h uin muž vlsonal nu sohé nám:

harakiri lr Kramář ncuj ji'
l!iiiriV V éctki' polil lee Išil" o

lom poehybllje t'iy Nloloňiljc
e H c!hi éiliein (I budiž S MMII

'

Nlcjné niilociio Koinhiiiovaný

lllok lilidi dokolilili ee H veilo

mim že nepi íle (o ni hoden po

et i výeh éenkýeh VojíliU

"Samoslatnost " Ze dne '
éerverieo 1013

Žalovaná zemé teká Krár-n- í

1'inanéiií prokuraturu žaluje
o zem soudu "království Vské

zastoupené zemským výborem v

osohé nejvyššího maršálka" pro
navrácení 11 foliových historic-

kých svazku do archívu německé

university Svazky tyto dotýka-

jí se prý historie "německé"

praž university ze 1tí a 17 sto-

letí Akta byla při opravách a

reperlorisaeíelt ze jmenovaného
archívu převzata v opatrování do

zemského archivu Známý něme-

cký poslance — profesor dr

líaehmann vyvolal tuto aféru a

tvrdí že akta zmíněná nesou pe-

čeť "Faeultus philosophíac
Pra-tfenisis- "

a obsahují též rozličné

dokumenty z let 1T0 až 1451

dále akta utrauistického konsi-stori- a

z let 1572—107 akta ko-

lej) Karlovy z let líííJG— 1MW

akta univ rektorátu z let 13!H—

1ól) děkanát ní akt a z r 157Í)

akta filosofické fakulty IfiOl —

1G14 potom manuály koleje z

téchže let a "liber aetorum" z r

Um V žalobě se tvrdí že akta

náležela doktorskému knllcgiu

tehdejší filosofické fakulty praž-

ské utrakvistické university a že

toto kolegium bylo korporaci na-

prosto neod vision a aamostatriou

která a universitou více neměla

již co činíti a když byla rozpuště
na předala svá (T akta prostí
archivu německé university —

Zemský výbor víak již 10 Jedna

1011 oznámil místodržitelství 2e

akta mu byla darována (Vuu ak- -

tň těch udává žaloba na fx0 ko-ru- u

Zem výbor je zastoupen

dřeni Pinkasem jehož koncipb-n- t

dr Vaněk žádal za průtoku-lován- l

jednáni také v irském ja-yk-

(žaloba je německá) proti
ěnuuž átupe finanční proku-

ratury dr Max Pollak namítal

l ffuuký výbor "je tak dobře

německý jako český " a ie luuI

(t) přijati německé Učeni o n

mteké ittlobě Naproti lomu bybí

poukaiována na jazykovou
littčťl atiudee ř p

Mrliehar učinil runhodnutl v ten

inls J víecky prcrt-ew- protu
kuly níiiHM-k- é bu dříve přilu-- i

ii v d čtiiiny llčťiit odročil

kdi i bl dfív j í pílt oiittí

rktr ' k'' umvrrtíty proř
V j

I ik t ih pra jt uiiUt r

t! jiiidíl jd fi iiiijlař tV

iSirl i i nliU li tptil
li- - ! I J! H l4 ( Mht-f- i

lU lčeut k ! ktifťi l i

ckaf aftL Ve frdii v hwi

bť ' írvn ' pf4l K bui

My nlinni iivcilnnl lílnli itl

iniviilcl lěkuf'isi eillitity nJ
iOřiiliji mlMilZiijeilfi' vcísolé
elilliSovlilil ItllOéliiiknllv )řftř
Silllill snili' V li lerýWitlullv íimni

nei li St (ihi ili" OOlty Hl'l'liť IIŽ Jll

In JiiIiiiiIuiIiv Aiiii'ii ul' v

pí h ' In li riilul iili li in liu nsiili

iit"li 1'Hř

Dr F IV NOVÁK
čonký ohni lékitř

I ii„ i ! i M Nulu tZ Mnriiui ii-- !!

(íitiilin NnlifuaSM
I I li' II ll !l" V lUmlnVI! l II llllll

i „i r ii mIIi iIim' Pil O )

1)H J C SOUKUP
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až ku postavení vysokoškolského

professora propracoval se dělník

Fr Havelka Havelka pracoval

nejprve jako litojrař v jedné z

továren v Teně později navStěvo- -

val umělecko promyslovou Školu

a po té i královskou akademií v

Lipsku Při této stal se dík

vým spisům o ornament íce a u

měleckém tisku assistentem Vy-

nikající jeho spisy o umění re

produkčním a umění vůbec pro
slavily konečně Havelku tak že

byl nedávno povolán za professo
ra na polytechnikum v Omsku

na Sibiři

Jaký je rozdíl mezi Čechy a

Bulhary? Hulhaři vedou války
ale nevypovídají jo (U-- J války

vypovídají ale nevedou je
Advokát zmizel Z Pří hra mě

zmizel v těchto dnech advokát
dr Josef rytíř Jeschke a opatro-

vníkem nezvěstného stal se advo-

kát p dr Jan Klička v Příbra-

mi který provádí likvidaci jmě-

ní zmizelého Dr Jeschke poží-

val vVobecné důvěry Ale sjíe
kulacemi pozbyl jmění svého i

peněz sobě klienty svěřených —

Na jmění zmizelého vyhlášen byl
konkurs Na celém Příbramsku

případ ten vyvolal veliké roze-

chvěni neboř mnoho lidí přijde o

avé mozolné usjtory Dr Jeschke
dle dopisu avých pomýšlí na se

bevraidu Záhada jeho řmienl

vysvětli se ai v liejbliži! bti

douenoMt I1 jedné verse ujd
do Ameriky
"Kořiat" pralake policie V

Apolinářské ulici na Kořením

praínkéiu mentě n smutné rdi

obkličujíc] Utočiit dlllevilě flul

rýeh vibudthi jednoho večrra

pcKortiost strážníkovu nápadné
chování dvou mladých nuUiV

kteří e před ním dli na útěk

k "Jrd vé rhýii " Tam j stril
nik doktilj v tiksiiiliku kdl se

chtěli obrátit k Albertovu
Stršinlk phroil ktřtti nr- -

latlll e ťlila h' h V#4
n( t i ubritili al v itWnliku
%th!i na stráiutka Au! m

moli! m niriJidk pUfikoii tim
pioti Uniku UW tentokrát
' s t i ťr#i řik4-

-
!

vpurt iU bkv přviH ls! S'- -

! (: I)Í Í4k ptM pjk H i

lltlt k t Jt tt ď vln liti
t-- í ul- -i tri tí il íilV lU

'ř u r'k uil T'!ř iut{
l'řrtU t b!iltte hrt čtiltm i#

I t Ir f jf tl kbvStt t vl

nich dešťů zvláště vydatných na

horách beskydských rozvodnílii
se řeka Ostravice voda Hloupla
skoro 4 meíry nad normál Kal

né její vody ženou ne přeplněným

korytem řeky Po vlnách plavou

kusy dřev Lávka mezí Polskou

a Moravskou Ostravou vedle no-

vého mostu byla vlnami překoce
na a z poloviny odnesena vodou

ke Hrušovu a Odře Práce pří

stavbě mostu poškozeny Trať

lokální dráhy Hrušov-Po- l Ostra

va zatopena Také Zárubek za

topen Doprava uhlí musila hýli
zastavena Voda na přívozske
straně zaplavila pole a louky a

způsobila tu značné škody U

Mutflinova zatopeny vrbiny — tu

Ostravice podobá se veletoku

který sem připlavil spousty klad

a dřeva Prudké vlny řeky za

stavily částečně vody Lučiny a

Odry Skoda je veliká — Z O

pávy J července Dle zprávy
ze Závady u Fry Státu vystoupila
následkem trvalých lijáku Olía

ie břehft a zaplavila sousední ú

zemi ve výměře vlec než 1(K) čtv

kilometru Skoda na polích jest
velmi značná

Voják ae laatfeUl V zeměbra

neekýeh kasárnách v Urně vjpá
lil ki dne 7 t in rána čeluř 11

lemébraneekého pluku J Pohl

rodák a Itosíe e uluirbiil pušky
ránu do L-v-é strany prou a mr

tcln se irmul Záchrannou sta

nid dopravní bl do vojenské
ttemoeiiica y Jřihjed VÍ b h Proč
i Mifat není mámo

EWkUinovi 3 Uélntil labiti V

Tnniebh provádějí diinbi v U
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ky na du Piá ti lí muir r1
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